证券代码：300679             证券简称：电连技术            公告编号：2019－047

电连技术股份有限公司

关于 2018 年度财务决算报告的补充更正公告

电连技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 26 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2018 年度财务决算报告》。经自查发现，现对公告内容第四项

进行更正，并补充“五、2018 年度现金流量情况”，具体如下：

原公告内容：

四、2018 年末负债状况

单位：元

1、经营活动现金流量净额本年度为 335,026,928.10 元，去年同期为 538,572,958.05 元，变动的

主要原因系销售额减少、存货增加所致；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

项  目 2018 年度 2017 年度 同比增减

一、经营活动产生的现金流量净额 335,026,928.10 538,572,958.05 -37.79%

经营活动现金流入小计 1,437,464,227.71 1,586,928,789.40 -9.42%

经营活动现金流出小计 1,102,437,299.61 1,048,355,831.35 5.16%

二、投资活动产生的现金流量净额 -1,572,692,951.23 -252,252,327.65 523.46%

投资活动现金流入小计 3,190,554,283.49 1,308,718,256.99 143.79%

投资活动现金流出小计 4,763,247,234.72 1,560,970,584.64 205.15%

三、筹资活动产生的现金流量净额 0  1,683,168,281.49 -100.00%

筹资活动现金流入小计 0  1,875,772,829.00 -100.00%

筹资活动现金流出小计 0  192,604,547.51 -100.00%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -7,328,794.33 -7,885,058.96 -7.05%

五、现金及现金等价物净增加额 -1,244,994,817.46 1,961,603,852.93 -163.47%

加：期初现金及现金等价物余额 2,215,043,253.19 253,439,400.26 773.99%

六、期末现金及现金等价物余额 970,048,435.73 2,215,043,253.19 -56.21%

2 、 投 资 活 动 产 生 的 现 金 流 量 净 额 本 年 度 为-1,572,692,951.23 元 ， 去 年 同

期 为-252,252,327.65 元，变动的主要原因系 2018 年期末理财资金未到期所致；

3 、筹资活动产生的现金流量净额为 0 元，本年度没有开展筹资活动；去年同期为

1,683,168,281.49 元，主要系 2017 年公司上市募集资金所致。

现补充更正为：

四、2018 年末负债状况

单位：元

项目
2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

同比增减
 金额  比重  金额   比重

应付票据及应

付账款
282,336,805.51 71.43% 195,734,936.44 69.99% 44.24%

预收款项 1,044,558.29 0.26% 449,312.21 0.16% 132.48%

应付职工薪酬 64,411,342.06 16.30% 52,690,453.13 18.84% 22.24%

应交税费 28,258,421.44 7.15% 15,071,097.44 5.39% 87.50%

其他应付款 8,867,954.14 2.24% 5,411,807.54 1.94% 63.86%

递延收益 10,317,454.55 2.61% 10,297,654.76 3.68% 0.19%

负债合计 395,236,535.99 100.00% 279,655,261.52 100.00% 41.33%

负债总额增加 1.15 亿，主要为流动负债增加；

应付票据及应付帐款：增加 0.87 亿，主要为材料及工程、设备等采购增加所致；

应付职工薪酬：增加 0.11 亿，主要为工资、奖金、五险一金增加；

应交税费:增加 0.13 亿，主要系 2017 年因发行费进项抵扣所致；

其他应付款：增加 0.04 亿，主要为预提费用及往来款增加所致。

另补充增加第五点“2018 年度现金流量情况”，如下：

五、2018 年度现金流量情况

单位：元

项  目 2018 年度 2017 年度 同比增减

一、经营活动产生的现金流量净额 335,026,928.10 538,572,958.05 -37.79%

经营活动现金流入小计 1,437,464,227.71 1,586,928,789.40 -9.42%

1、经营活动现金流量净额本年度为 335,026,928.10 元，去年同期为 538,572,958.05 元，变动的

主要原因系销售额减少、存货增加所致；

2 、 投 资 活 动 产 生 的 现 金 流 量 净 额 本 年 度 为-1,572,692,951.23 元 ， 去 年 同

期 为-252,252,327.65 元，变动的主要原因系 2018 年期末理财资金未到期所致；

3 、筹资活动产生的现金流量净额为 0 元，本年度没有开展筹资活动；去年同期为

1,683,168,281.49 元，主要系 2017 年公司上市募集资金所致。

除上述更正的内容外，公司《2018 年度决算报告》其他内容不变。公司由此给投资者带来的不

便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

电连技术股份有限公司董事会

                                2019 年 4 月 26 日

经营活动现金流出小计 1,102,437,299.61 1,048,355,831.35 5.16%

二、投资活动产生的现金流量净额 -1,572,692,951.23 -252,252,327.65 523.46%

投资活动现金流入小计 3,190,554,283.49 1,308,718,256.99 143.79%

投资活动现金流出小计 4,763,247,234.72 1,560,970,584.64 205.15%

三、筹资活动产生的现金流量净额 0  1,683,168,281.49 -100.00%

筹资活动现金流入小计 0  1,875,772,829.00 -100.00%

筹资活动现金流出小计 0  192,604,547.51 -100.00%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -7,328,794.33 -7,885,058.96 -7.05%

五、现金及现金等价物净增加额 -1,244,994,817.46 1,961,603,852.93 -163.47%

加：期初现金及现金等价物余额 2,215,043,253.19 253,439,400.26 773.99%

六、期末现金及现金等价物余额 970,048,435.73 2,215,043,253.19 -56.21%